

# Bendt Olesen ApS

Fiskbækvej 1, 6300 Gråsten

CVR-nr. 25 49 64 69

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2021

Dirigent:



Bo Olesen



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Bendt Olesen ApS
Adresse, postnr., by	Fiskbækvej 1, 6300 Gråsten
CVR-nr.	25 49 64 69
Stiftet	27. juni 2000
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Bo Olesen, direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive skorstensfejervirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 552.862 kr. mod et overskud på 535.215 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 2.239.591 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

Der forventes ingen væsentlig ændring i selskabets aktivitet og resultat i 2021.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	3.866.651	3.607.968
2	Personaleomkostninger	-2.846.375	-2.638.760
3	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-172.905	-208.847
	Andre driftsomkostninger	-117.843	-61.341
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	729.528	699.020
4	Finansielle indtægter	0	1.291
5	Finansielle omkostninger	-20.596	-14.150
	<b>Resultat før skat</b>	708.932	686.161
6	Skat af årets resultat	-156.070	-150.946
	<b>Årets resultat</b>	<u>552.862</u>	<u>535.215</u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	552.862	535.215
		<u>552.862</u>	<u>535.215</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	5.534.781	3.169.652
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	253.858	356.763
		<u>5.788.639</u>	<u>3.526.415</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>5.788.639</u>	<u>3.526.415</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	25.000	25.000
		<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.468	244.362
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	30.611
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	64.318
	Periodeafgrænsningsposter	11.611	11.611
		<u>36.079</u>	<u>350.902</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.978</u>	<u>345</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>65.057</u>	<u>376.247</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>5.853.696</u></u>	<u><u>3.902.662</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	2.114.591	1.561.729
	Foreslået udbytte	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>2.239.591</u>	<u>1.686.729</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	178.406	153.894
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>178.406</u>	<u>153.894</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	1.355.039	1.298.791
	Gæld til tilknyttede virksomheder	132.832	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	41.558	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.406	1.406
	Deposita	45.600	30.000
	Anden gæld	1.859.264	731.842
		<u>3.435.699</u>	<u>2.062.039</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.435.699</u>	<u>2.062.039</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>5.853.696</u></u>	<u><u>3.902.662</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	1.026.514	750.000	1.901.514
Overført via resultatdisponering	0	535.215	0	535.215
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>125.000</b>	<b>1.561.729</b>	<b>0</b>	<b>1.686.729</b>
Overført via resultatdisponering	0	552.862	0	552.862
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2020</b>	<b>125.000</b>	<b>2.114.591</b>	<b>0</b>	<b>2.239.591</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bendt Olesen ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver samt indtægter- og omkostninger vedrørende udlejningsejendomme.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger

20 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder renter fra tilknyttet virksomhed samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2020	2019
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.018.780	1.820.220
Pensioner	760.594	752.454
Andre omkostninger til social sikring	30.984	36.891
Andre personaleomkostninger	36.017	29.195
	2.846.375	2.638.760
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	6	5

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2020	2019
<b>3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	172.905	208.847
	<u>172.905</u>	<u>208.847</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.291
	<u>0</u>	<u>1.291</u>
kr.	2020	2019
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.890	0
Renteomkostninger i øvrigt	17.706	14.150
	<u>20.596</u>	<u>14.150</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	131.558	144.682
Årets regulering af udskudt skat	24.512	6.264
	<u>156.070</u>	<u>150.946</u>

### 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	3.571.285	1.337.364	4.908.649
Tilgange	2.435.129	0	2.435.129
Kostpris 31. december 2020	<u>6.006.414</u>	<u>1.337.364</u>	<u>7.343.778</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	401.633	980.601	1.382.234
Afskrivninger	70.000	102.905	172.905
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>471.633</u>	<u>1.083.506</u>	<u>1.555.139</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>5.534.781</u>	<u>253.858</u>	<u>5.788.639</u>
Afskrives over	<u>20 år</u>	<u>5 år</u>	

### 8 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Bo Olesen ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.